

Zasady segregacji

Poniżej podajemy zasady prawidłowej segregacji odpadów (źródło: Poradnik dla Mieszkańców):

MAKULATURA	TWORZYWA SZTUCZNE	OPAKOWANIA WIELO-MATERIAŁOWE	METAL
<p>Wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none">książki w miękkich okładkach (twarde należy usunąć)gazetyzeszytykartony i opakowania papierowetekturękatalogi i prospektypapierowe dokumenty i dokumentację (po zniszczeniu ich w niszczarce)papierowe ozdoby i kotylionyfaktury drukowane na zwykłym papierze do drukowania	<p>Wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none">zgniecione butelki PET (np. po napojach)plastikowe opakowania po np. szamponach, jogurtachplastikowe koszyki po owocachpojemniki po wyrobach garmazeryjnychkawałki rur lub złączek PCV lub PETresztki taśm opakowaniowychsznurek i linki z tworzyw sztucznychczyste kanistry plastikowewiadra i inne odpady z tworzyw sztucznych mieszczące się w worku	<p>Wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none">opakowania po mleku (tzw. Tetra-pack)opakowania po sokach i napojach (tzw. Tetra-pack)opakowania po zupkachopakowania po przyprawach itp.opakowania po lekach, pigułkach	<p>Wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none">puszki po napojachpuszki po konserwachkapsledrobny złom żelazny i metale kolorowenakrętki ze słoikówmetalowe części rowerowe i samochodowe o małych gabarytachzepsute narzędzia metaloweresztki metalowych drutówgwoździe, wkrętaki, śrubkiwiertła, koronki
<p>Nie wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none">papierowych wkładów wodoodpornychtapetkalek i papierów przebitkowychzatłuszczonych papierów po np. maślelakierowanego lub foliowanego papierupieluch, podpasek i artykułów higienicznychworków po cementie i zaprawachparagonówresztek taśmy z kas fiskalnychfaktur drukowanych na papierach przebitkowychpapieru do pieczeniapapieru fotograficznego	<p>Nie wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none">worków i opakowań po środkach ochrony roślin i nawozachbutelek i pojemników po olejach, płynach chłodniczychzabawek		<p>Nie wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none">opakowań po aerozolachpuszek po farbach i lakierachbateriikabli

MAKULATURA	TWORZYWA SZTUCZNE	OPAKOWANIA WIELO-MATERIAŁOWE	METAL
Pamiętaj: Usuń zszywki, metalowe i plastikowe części!	Pamiętaj: 1. Opakowanie powinno być oczyszczone. 2. Zgnieć opakowanie – zajmie mniej miejsca!	Pamiętaj: Zgnieć opakowania, dzięki temu zajmą mniej miejsca!	Pamiętaj: Zgnieć puszki, dzięki temu zajmą mniej miejsca!

SZKŁO	ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	ODPADY WIELKOGABARYTOWE	ODPADY ELEKTRYCZNE I ELEKTRONICZNE
Wrzucamy, np: <ul style="list-style-type: none"> • butelki ze szkła • szklanki ze szkła • słoiki • szklane podstawki i talerze • szklane wazony • szklane opakowania po kosmetykach 	Wrzucamy, np: <ul style="list-style-type: none"> • owoce • warzywa • obierki • pieczywo • liście • skoszoną trawę • odpady z ogrodów • opakowania drewniane • sznury i liny z materiałów naturalnych 	Wrzucamy, np: <ul style="list-style-type: none"> • stare meble, np. fotele, kanapy, krzesła, materace, sofy, szafy, łóżka • wykładzinę, dywany • zepsute drabiny metalowe • zepsute wózki dziecięce • dętki i opony rowerowe i samochodowe 	Wrzucamy, np: <ul style="list-style-type: none"> • urządzenia radiowe i telewizyjne • sprzęt komputerowy • urządzenia gospodarstwa domowego (AGD) • aparatura i podzespoły urządzeń wojskowych • wszelkiego rodzaju żarówki i świetlówki • kontakty i włączniki • baterie, akumulatory • bezpieczniki • żyrandole, lampy, a także żarówki i świetlówki • zepsute urządzenia pomiarowe elektryczne i elektroniczne • resztki przewodów elektrycznych

SZKŁO	ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	ODPADY WIELKO- GABARYTOWE	ODPADY ELEKTRYCZNE I ELEKTRONICZNE
<p>Nie wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ceramiki • żarówek • zakrętek, kapsli, przykrywek • naczyń i szkła żaroodpornego • luster • szkła okiennego • porcelany • szyb samochodowych • lamp neonowych i halogenowych • reflektorów • szkła okularowego i lupowego • bombek i ozdób choinkowych • ekranów telewizyjnych • szklanek ze szkła odpornego • kryształów 	<p>Nie wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odpadków, które zawierają mięso lub kości zwierzęce • odchodów zwierzęcych 	<p>Nie wrzucamy, np:</p> <ul style="list-style-type: none"> • części budowlanych i sanitarnych • ram okiennych • drzwi i płotów • części samochodowych • odpadów remontowych i ogrodowych • płyt od deskorolki 	<p>Pamiętaj:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Opakowanie powinno być oczyszczone. 2. Nie tłucz szkła przed jego wyrzuceniem!